
 

MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Adalclever Lopes – PMDB
1º-Vice-Presidente: deputado Lafayette de Andrada – PSD
2º-Vice-Presidente: deputado Dalmo Ribeiro Silva – PSDB
3º-Vice-Presidente: deputado Inácio Franco – PV
1º-Secretário: deputado Rogério Correia – PT
2º-Secretário: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
3º-Secretário: deputado Arlen Santiago – PTB

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 53/2017

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 93/2017

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 7/8/2017, às 15h30min, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a contratação de sociedade empresária para reforma em

divisórias.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos  sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na

Gerência de Compras, na Rua Martim de Carvalho, nº 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde poderá ser retirado,

das 8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados prefiram, poderão solicitar

cópia eletrônica gratuita do edital, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 24 de julho de 2017.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 57/2017

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 101/2017

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 8/8/2017, às 15h30min, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a aquisição de condecorações.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos  sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na

Gerência de Compras, na Rua Martim de Carvalho, nº 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde poderá ser retirado,

das 8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados prefiram, poderão solicitar

cópia eletrônica gratuita do edital, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 24 de julho de 2017.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

Página 1 de 2 www.almg.gov.br   

Terça-feira, 25 de julho de 2017

http://www.almg.gov.br/


TERMO DE CONTRATO Nº 64/2017

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Lima Dias Roupas e Acessórios Ltda. Objeto:

fornecimento de uniformes masculinos. Vigência: 6 meses a partir da assinatura. Licitação: Pregão Eletrônico nº 53/2016. Dotação

orçamentária: 1011-01-122.701-2.009-3.3.90-10.1.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 67/2017

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

Objeto: prestação de serviços e venda de produtos. Objeto do aditamento: atualizar os termos do anexo do Serviço de Pré-Postagem.

Vigência: a partir da assinatura. Dotação orçamentária: 10110112270120090001339000.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 125/2017

Contratante:  Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais.  Contratada:  Lavanderia Lavsec Rápido Ltda.  Objeto:

prestação de serviços de lavanderia. Objeto do aditamento: 2.ª prorrogação, com reajuste de preço. Vigência: 27/8/2017 a 26/8/2018.

Dotação orçamentária: 1011-01-122.701-2.009-3.3.90-10.1.

Página 2 de 2 www.almg.gov.br   

Terça-feira, 25 de julho de 2017

http://www.almg.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 53/2017
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 93/2017
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 57/2017
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 101/2017
	TERMO DE CONTRATO Nº 64/2017
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 67/2017
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 125/2017





		2017-07-24T17:48:27-0300




